ПРОЕКТ
Договор № _____
Купли-продажи земельного участка

пос. Сусанино                                                                                                                             __.__.2015г.
Администрация Муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, именуемое в дальнейшем – «Продавец», в лице главы администрации Сусанинского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области Бордовской Елены Владимировны, действующей на основании Устава и Положения об Администрации Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района (утверждено решением Совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области  № 179 от 29.02.2012 года), с одной стороны и ______________________________________________
_________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем – «Покупатель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», на основании Протокола об итогах аукциона №_____ от __.__.2015 года,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. По настоящему Договору купли-продажи Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить земельный участок (далее - «Участок») площадью 6834 (шесть тысяч восемьсот тридцать четыре) квадратных метров, расположенный по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сусанинское сельское поселение, п. Кобралово, ул. Зеленая, уч. 77.
1.1. Категория земель, к которой отнесен Участок – земли населенных пунктов.
1.2. Кадастровый номер Участка:
47:23:0301007:125.
1.3. Границы Участка приведены в кадастровом паспорте земельного участка от 14 августа 2015 года № 47/201/15-549878, являющимся приложением к Договору.
1.4. Разрешенное использование земельного участка – под сооружения для постоянного и временного хранения транспортных средств (гаражи, стоянки).
2. Настоящий Договор заключен в соответствии с Постановлением администрации  Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2015г.  № 609 «О проведении аукциона по продаже земельного участка в п. Кобралово, ул. Зеленая, уч. 77» и Протоколом об итогах аукциона № __ от __.__.2015 года, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
3. Начальная цена торгов по продаже указанного земельного участка рассчитана на основании Отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка, что подтверждается Выпиской из отчета  № 2015/205, подготовленной ООО «НЭКО», являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора и составляет 1555000  (один миллион пятьсот пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.

4. Выкупная цена земельного участка составляет __________ (___________) рублей ___ копеек - цена установлена на основании протокола № ___ от __.__.2015 года «Об итогах аукциона по продаже земельного участка площадью 6834 кв.м. с кадастровым номером 47:23:0301007:125, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сусанинское сельское поселение, п. Кобралово, ул. Зеленая, уч. 77, (ЛОТ № 1)».
5.  Покупатель обязуется в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения проекта Договора купли-продажи перечислить сумму в размере ___________ (_____________) рублей на расчетный счет УФК по Ленинградской области (администрация Сусанинского сельского поселения) по следующим реквизитам:
Администрация Сусанинского сельского поселения ИНН 4705031005, КПП 470501001, ОКТМО 41618460 наименование банка: Отделение по Ленинградской области Северо-Западного главного управления Центрального Банка Российской Федерации, БИК 044106001, р/сч. № 40101810200000010022,

код бюджетной классификации – 615 1140 6013100 000 430.
6. Задаток в размере 311000 (триста одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем в соответствии с Постановлением администрации Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2015г. № 609 «О проведении аукциона по продаже земельного участка в п. Кобралово, ул. Зеленая, уч. 77», засчитывается в счет оставшейся части выкупной цены.

7. Окончательный расчет по Договору в размере суммы указанной в п. 5 настоящего Договора произведен до подписания настоящего Договора.
7.1. Продавец обязуется:

7.2. Передать Участок Покупателю свободным от каких-либо прав и притязаний третьих лиц, известных Продавцу.
8. Покупатель обязуется:
8.1. В течение 7 (семи) календарных дней после полной оплаты стоимости земельного участка, представить Продавцу, лично либо через уполномоченного представителя или иным доступным способом (путем факсимильной связи по тел./ф. 8(813-71) 54-546; на адрес электронной почты: mo-ssp@mail.ru) документы, подтверждающие оплату: заверенную печатью банка Покупателя копию соответствующего платежного поручения
8.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
8.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих государственных, муниципальных органов и служб, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим исполнением условий Договора и установленного порядка землепользования, а так же обеспечивать доступ и проход на Участок представителей соответствующих служб.
8.4. Не заключать с третьими лицами с момента подписания Договора и до момента государственной регистрации права собственности Покупателя на Участок договоров, по условиям которых Участок отчуждается в собственность третьих лиц.
8.5. Обеспечить за счет своих средств государственную регистрацию права собственности на Участок и в трехдневный срок с момента получения свидетельства о государственной регистрации права предоставить его в администрацию Сусанинского сельского поселения.

9. По соглашению сторон настоящий Договор является одновременно актом приема-передачи указанного земельного участка.
10. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания.
11. Покупатель в силу ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации обязан подписать и представить 1 экземпляр Договора Продавцу в течение 30 дней с момента получения проекта Договора.

12. В случае неисполнения Покупателем п. 12 настоящего Договора, Продавец отказывается от заключения настоящего Договора и предлагает заключить договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

13. Право собственности Покупателя на земельный участок возникает с момента регистрации перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию.
14. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
15. Настоящий договор составлен на русском языке в трех подлинных экземплярах, один из которых передается Продавцу, второй – Покупателю, третий – в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

Подписи Сторон:

ПРОДАВЕЦ:                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ:

глава администрации                                                                      __________________________
Сусанинского сельского поселения                                              __________________________
Гатчинского муниципального района                                          __________________________
Ленинградской области                                                                  __________________________
________________/Е.В. Бордовская/
                                   ________________/__________/

Отметки о выполнении Покупателем обязанности, предусмотренной пунктом 25 статьи 39.12 ЗКРФ:
Договор получен Покупателем « _____» _________2015 г.

Подпись Покупателя в получении договора  ___________________________________

                                                                         подпись, ФИО, должность

Договор возвращен Продавцу « _____» _________2015 г.

Подпись Продавца в получении договора  ___________________________________

                                                                         подпись, ФИО, должность